
１１ 

 

 

 

 

 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

旧年中は、皆さまの温かい募金やご寄付等、ご支援とご協力を賜り、誠にありがとう
ございました。おかげさまで、地域の福祉活動は着実に進展し、多くの方々に笑顔と
安心をお届けすることができました。 

今後とも地域福祉のために、皆さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上
げるとともに、変わらぬご支援とご鞭撻をお願い申し上げます。 

本年が皆さまにとって健康で幸多き一年となりますよう心よりお祈り申し上げます。 
令和 8 年（2026 年） 元旦  
紋別市社会福祉協議会 会長  北 川 智 徳 

 

ボランティアはじめの一歩カフェを開催いたします 

これからボランティアをはじめてみたい、ボランティアに興味があるという方、コーヒーを飲みながら

気軽にボランティアについて知ってみませんか？ 地域でのボランティアの役割や初めての方でも取

り組みやすい活動をご紹介いたします。希望される方はその場でボランティア登録も可能となっており

ます。お話を聞きにくるだけでも大歓迎です。どうぞお気軽にご参加ください。 

 

リングプル・使用済み切手のご寄付をお願いいたします 

ご自宅や職場にリングプル・使用済み切手は眠っていませんか？ 

社会福祉協議会ではリングプルと使用済み切手の収集を行っています。 

集まったリングプルは、車いすや歩行器といった福祉用具に。使用済み切手は、換金され、寄付先の理

念に基づいて活用されています。使用済み切手の寄付につきましては、ルールがありますのでこの機会

にご確認をお願いいたします。 

  

 

 

 

 

日時：1 月２３日（金）１０：００～１１：３０ 

場所：総合福祉センター２階ホール 

   （紋別市幸町７丁目１－１０） 

申込：１月２２日（木）まで 

   電話またはボラセン LINE にて、 

氏名/住所/電話番号をお知らせください 

もんべつ 
令和８年１月１日 

・封筒やはがきから切手をはがさずに、切手の周りを１㎝ほどのこして

切り取ります。※消印を残して切って下さい。消印がある辺は、消印

から１㎝残して切ります。 

・複数の切手が連なっている場合は、全部をひとつのまとまりとして切

り取ります。 

編集 

社会福祉法人 紋別市社会福祉協議会 

℡：0158-23-2350/fax：0158-26-2299 

メール：monbetsu-syakyo@atlas.plala.or.jp 

Ｕ Ｒ Ｌ：：http://mon-syakyo.com  

 

 

 

 

ホームページ         Ｘ 

1㎝ 

 ボラセン LINE 

1㎝ 1㎝ 

1㎝ 

mailto:monbetsu-syakyo@atlas.plala.or.jp
http://mon-syakyo.com/

